
NO. NOMBRE RESIDENCIA PAÍS MAIL TEL

1
María Fernanda López 

Puleio
Buenos Aires Argentina ferlopezpuleio@yahoo.com.ar 005411 - 48148432

2 Gustavo Luis Vitale Neuquén Argentina 
glvitale@yahoo.com.ar o                       

vitalg@jusneuquen.gov.ar

Celular: 00549299 - 

156378505 

Defensoría: 0299 - 

525 5034. Int. 5138 

antoniomaffezoli@gmail.com. 

antoniomaffezoli@uol.com.br 

aleite@defensoria.sp.gov.br

005513 – 32215611

005513 – 38771309

tchapacruz@terra.com.br 005565 – 36138340

robertotadeu@dp.mt.gov.br 005565 - 36240804

gsaguilar@dpp.cl 0056-61-221457

gustavacjuridico@gmail.com 0056-61-211281

00506 – 22350069

00506 - 88660604

rbarahona@poder-judicial.go.cr 00506 – 22943914

rialbm7@hotmail.com 00506 - 88226699

9
Francisco Alberto Sermeño 

Ascencio
San Salvador El Salvador fasa94@yahoo.com 00503 7106-8317

10 Marta Maribel Solís Mena San Salvador El Salvador solismaribel1@hotmail.com 00503 2270-1502

ottohramirez@hotmail.es 00502 – 79224721

ottohramirez@gmail.com 00502 - 51057113

nlafc@hotmail.com 00502 -  52025452

nydiamaria2@gmail.com 00502 – 55084952

00502 -  53011728

13
Wendy Carolina Rivera 

Estrada
Tegucigalpa Honduras wenbarri@yahoo.com

507-2127457

507-2127458

507-233-0409

507-6672-3273

507-433-6537

595 51143632 

595 511243020

595 21 202930

595 21 480431

jacastillo66@hotmail.com 809 597-2475 

jacastillo66@yahoo.com 809 252-1956

809 545-1347    

809 533-3027     

rsantos@defensapublica.gov.do 809 686- 0556 

20 Clara Leite Montevideo Uruguay clara_m_leite@hotmail.com 59899614609

21 Andres Mariño Montevideo Uruguay amlch@montevideo.com.uy 00598 - 99592378

guzapa_py@hotmail.com

rodolfovs30@hotmail.com

agonzalezherrera26@yahoo.com

Defensores Públicos Interamericanos

7
José Arnoldo González 

Castro
Costa Rica

San José de 

Costa Rica
jgonzalezca@gmail.com

6

12

maripalas02@yahoo.com

Marcelo Torres Boveda ParaguayAsunción cerrovera@hotmail.com

Maritcenia Palacios

18 Jacinto Castillo Moronta
República 

Dominicana

19 Rodolfo Valentín Santos
República 

Dominicana
Santo Domingo 

Santo Domingo

Nidia Arévalo Flores de 

Corzantes
GuatemalaGuatemala

17 Gustavo Zapata Baez Paraguay

16

PanamáPanamá 

14 Alberto González Panamá Panamá

15

Asunción 

11
Otto Haroldo Ramírez 

Vásquez
GuatemalaGuatemala

8 Ricardo Barahona Montero Costa Rica
San José de 

Costa Rica

Punta Arenas

5
Georgy Louis Schubert 

Studer
ChileConcepción 

 gschubert@dpp.cl o 

georgyschubert@gmail.com 

005641-2210580, 

00569-98856265

Gustava Aguilar Moraga

4 Roberto Tadeu Vaz Curvo Brasil
Cuiabá -  Mato 

Grosso

Chile

Agosto de 2012 

3
Antonio José Maffezoli 

Leite 
Brasil

Santos – Sao 

Paulol


